Biografi Imam Asy-Syaukani

Nama lengkap Imam Asy-Syaukani adalah Muhammad ibn Ali ibn Muhammad

ibn Abdullah asy-Syaukani al-Shon‟an.
25

Beliau lahir di Syaukan Kota Shan‟a Yaman

Utara bertepatan dengan hari Senin, 28 Dzul Qo‟sudah 1173H/1795M dan meninggal di

Shan‟a pada hari Rabu, 27 Jumadil Akhir 1250H/1834M. Ayahnya merupakan ulama

17

Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa., “Kamus Besar Bahasa Indonesia. Jakarta: Kementerian

Pendidikan, Kebudayaan, Riset, Dan Teknologi.,” 2023.
18

asbabun nuzul sebab turunya ayat-ayat Al-qur‟an, Al-Wahidi an-Nisaburi, 2014.
19